入 7家投资者进行增资扩股，增资金额共计人民币 29,000.00万元，认缴控股子公司新增注册资本共计

人民币 413.25 万元。本次增资，公司及控股子公司其他原股东放弃优先认购权。增资完成后，公司持

有浙江环动机器人关节科技有限公司股权比例由原 70.18%变更为 61.29%。

公司于 2023年 6月 26日召开的第六届董事会第二十四次会议审议通过了《关于控股子公司增资暨

公司放弃优先认购权的议案》，同意控子公司浙江环驱科技有限公司引入 2家员工持股平台进行增资扩

股，增资金额共计人民币 4,415.31万元，认缴控股子公司新增注册资本共计人民币 4,266.00万元。本

次增资，公司及控股子公司其他原股东放弃优先认购权。增资完成后，公司持有浙江环驱科技有限公司

的股权比例由原 73.33%变更为 55.00%。

浙江双环传动机械股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

2、公司设立全资子公司

公司于 2023年 6月 26日召开的第六届董事会第二十四次会议审议通过了《关于投资设立全资子公

司的议案》,公司以自有资金出资 1000万元投资设立全资子公司浙江环一科技有限公司。

3、控股孙公司股权收购

公司于 2023年 6月 26日召开的第六届董事会第二十四次会议审议通过了《关于控股孙公司收购越

南三多乐 100%股权的议案》，同意控股子公司浙江环驱科技有限公司通过其下属全资子公司环驱科技

（香港）有限公司收购三多乐有限公司持有的三多乐（海防）传动科技有限公司 100.00%股权，股权转

让对价总额为 25,031,505.54元人民币。股权转让完成后，三多乐（海防）传动科技有限公司纳入公司

合并报表范围。

相关公告 披露时间 公告披露网站查询索引

《关于控股子公司增资扩股引入投资者暨公司放弃优先认

购权的公告》
2023 年 01月 14 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于控股子公司增资暨公司放弃优先认购权的公告》 2023 年 06月 27 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于投资设立全资子公司的公告》 2023 年 06月 27 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于控股孙公司收购越南三多乐 100%股权的公告》 2023 年 06月 27 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

浙江双环传动机械股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 168,350,492 19.80%   -72,705,667 -72,705,667 95,644,825 11.25%

1、国家持股

2、国有法人持股 786,112 0.09%   -786,112 -786,112

3、其他内资持股 142,079,923 16.71%   -46,435,098 -46,435,098 95,644,825 11.25%

其中：境内法人持股 46,435,098 5.46%   -46,435,098 -46,435,098

境内自然人持股 95,644,825 11.25%   95,644,825 11.25%

4、外资持股 25,484,457 3.00%   -25,484,457 -25,484,457

其中：境外法人持股 25,484,457 3.00%   -25,484,457 -25,484,457

境外自然人持股

二、无限售条件股份 682,046,800 80.20%   72,705,667 72,705,667 754,752,467 88.75%

1、人民币普通股 682,046,800 80.20%   72,705,667 72,705,667 754,752,467 88.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 850,397,292 100.00%   0 0 850,397,292 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司 2022 年向特定对象非公开发行人民币普通股（A 股）股票 72,705,667 股，本次非公开发行新

增股份于 2022年 11月 2日在深圳证券交易所上市，发行对象认购的股份自上市之日起 6个月内不得转

让。报告期内，非公开发行新增股份锁定期届满，并于 2023年 5月 4日解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 12 月 29 日召开的第六届董事会第二十次会议审议通过了《关于回购公司股份方案

的议案》，公司决定使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股，用于后期实施员工持

浙江双环传动机械股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

股计划或股权激励计划。本次回购金额不低于人民币 15,000.00 万元（含），且不超过人民币

30,000.00 万元（含），回购价格不超过 35 元/股（含），回购期限自公司董事会审议通过回购方案之

日起不超过 12个月。

根据上述决议，公司在 2023年 01月 18日至 2023年 03月 13日期间通过股票回购专用证券账户以

集中竞价交易方式回购公司股份。截止 2023年 03月 13日，公司回购股份数量共计 10,392,177股，占